Nombres y Apellidos	Puesto institucional	Asunto	Fecha de la audiencia o reunion	Modalidad	Lugar	Descripcion de la audiencia o reunion	Duracion	Nombre de personas externas	Institucion externa	Enlace para descargar el registro de asistencia de las personas que participaron en la reunion o audiencia
Espc. Diego Vaca	Gerente HGONA	Comité de Compras Públicas	3/2/2025	Presencial	Sala de Gerencia	Seguimiento de los procesos de compras públicas de la institución	3 horas	Miembros del comité	N/A	https://drive.google.com/drive/folder s/1i9RcEakBOTXEKP2G1sFO83yqu93hoi T3?usp=sharing
Espc. Diego Vaca	Gerente HGONA	Evento de premiación de resultados del IV trimestre del 2024 de la medición de la satisfacción de la calidad en la atención en los servicios de salud - Hospital Gineco Obstétrico Pediátrico De Nueva Aurora Luz Elena Arismendi	5/2/2025	Presencial	5to piso Plataforma Gubernament al del Sector Social en Quitumbe.	Premiación de resultados del IV trimestre del 2024 de la medición de la satisfacción de la calidad	1 HORA	Dr. Antio Heras Dr. Patricio Cartuche Dr. Diego Vaca Dr. Edisson Quito Lic. Miryan Ruiz	MSP	https://drive.google.com/drive/folder s/1i9RcEakBOTXEKP2G1sFO83yqu93hoi T3?usp=sharing
Dr. Ramiro Felipe Ortiz Timbi	Coordinador Zonal 9	Plan de Fortalecimiento de los Hospitales (presentación) - insumos de equipamiento (Favor asistir con sus Directores Asistenciales)	5/2/2025	Presencial	Despacho CZ9	Fortalecimiento de insumos a los hospitales	3 horas	Jacqueline Perez Paul Dominguez Gabriela Davila Alex Robalino Edgar Barragan	CZ 9	https://drive.google.com/drive/folder s/1i9RcEakBOTXEKP2G1sFO83yqu93hoi T3?usp=sharing
Dr. Ramiro Felipe Ortiz Timbi	Coordinador Zonal 9	Invitación Implementación del Sistema Informático Perinatal	07/02/205	Presencial	Auditorio del Hospital Gineco Obstétrico Isidro Ayora	Disminuir la mortalidad materna y neonatal, tomando las decisiones a favor de la vida, la salud y el desarrollo de mujeres y recién nacidos	3 horas	Mgs. Alex Fabian Robalino Moya S Espc. Diego Javier Vaca Escobar	MSP	https://drive.google.com/drive/folder s/1i9RcEakBOTXEKP2G1sFO83yqu93hoi T3?usp=sharing
Mgs. Adriana Carolina Chuqui Pedraza	Especialista de Mejoramiento Continuo de la Calidad 1	Plan Canguro OPS- HGONA	10/2/2025	Presencial	Sala de Gerencia	Es una metodología innovadora para el tratamiento y manejo ambulatorio de niños prematuros y de bajo peso al nacer	3 horas	Adriana Chuqui Dirgo Cruz Angel Cartuche Diego Vaca	HGONA	https://drive.google.com/drive/folder s/1i9RcEakBOTXEKP2G1sFO83yqu93hoi T3?usp=sharing
Mgs. Andrés Patricio Flores Pino	Director Financiero	regularización y cierre de los saldos contables de bienes correspondientes al Contrato 0095-2014 VAMED.	10/2/2025	Presencial	Sala de Reuniones de la CGAF - Oficina 204	Regularización y cierre de los saldos contables de bienes correspondientes al Contrato 0095-2014 VAMED	2:30	Alonso Herrera Paula Herrera Pablo Moreno Jean Espinoza	MSP	https://drive.google.com/drive/folder s/1i9RcEakBOTXEKP2G1sFO83yqu93hoi T3?usp=sharing

Espc. Diego Vaca	Gerente HGONA	MICRO RED SUR	12/2/2025	Presencial	Hospital San Lazaro	Es un conjunto de centros de salud cercanos que trabajan en conjunto para brindar atención médica a la población. Esto	4 HORAS	Gerentes Hospitalarios	MSP	https://drive.google.com/drive/folder s/1i9RcEakBOTXEKP2G1sFO83yqu93hoi T3?usp=sharing
Espc. Diego Vaca	Gerente HGONA	Comité de Compras Públicas	13/2/2025	Presencial	Sala de Gerencia	Seguimiento de los procesos de compras públicas de la institución	3 horas	Miembros del comité	N/A	https://drive.google.com/drive/folder s/1i9RcEakBOTXEKP2G1sFO83yqu93hoi T3?usp=sharing
Med. Lucia Cevallos Paredes	Directora Nacional de atención integral	Taller de trabajo para revisión de algoritmos del Procolo Score Mamá y Claves Obstétricas	17/2/2025	Presencial	Sala de Gerencia	Determina el "Manual Metodología para la elaboración de documentos Normativos en Salud", emitido mediante Acuerdo Ministerial Nro. 0350 - 2019.	3 HORAS	Mgs. Alonso Ernesto Herrera Tasiguano Espc. Maria Gabriela Cañarte Santana Ing. Geovanna Borja Manosalvas. Espc. Diego Javier Vaca Escobar MSc.	HGONA	https://drive.google.com/drive/folder s/1i9RcEakBOTXEKP2G1sFO83yqu93hoi T3?usp=sharing
Dr. Ramiro Felipe Ortiz Timbi	Coordinador Zonal 9	OBSERVACIONES REVISIÓN POA 2025 CZ9 EQUIPAMIENTO SANITARIO PROGRAMA 55 Y 57	21/2/2025	Presencial	CZ9	Ejecución de los recursos aprobados para el presente ejercicio fiscal.	2 HORAS	Gerentes Hospitalarios	CZ 9	https://drive.google.com/drive/folder s/1i9RcEakBOTXEKP2G1sFO83yqu93hoi T3?usp=sharing
Mgs. Oliver Vinueza Flores	Coordinador de Sostenibilidad del sistema y recursos	isita técnica Hospital Gineco Obstétrico Pediátrico de Nueva Aurora Luz Elena Arismendi - Dirección Nacional de Economía de la Salud y Sostenibilidad del Sistema	26/2/2025	Presencial	HGONA	Plan de Fortalecimiento de Derivaciones" a nivel central que se encuentra realizando la DNESSS. Se prevé realizarla con el acompañamiento de la Coordinación Zonal 9	3 HORAS	Autoridades Msp, CZ9	HGONA	https://drive.google.com/drive/folder s/1i9RcEakBOTXEKP2G1sFO83yqu93hoi T3?usp=sharing
Mgs. Alex Fabian Robalino Moya	Gerente Isidro Ayora	Red Materno Neonatal CZ9	17/1/2025	Presencial	Auditorio de la Coordinación Zonal 9.	Articulación con EDOS para disminución de muerte neonatal.	4 horas	Gerentes del comité y autoridades msp	CZ9	https://drive.google.com/drive/folder s/1i9RcEakBOTXEKP2G1sFO83yqu93hoi T3?usp=sharing

Fecha actualizacion de la informacion	28/2/2025			
Periodicidad de actualizacion de la informacion	Mensual			
Unidad poseedora de la informacion	Gerencia HGONA			
Persona responsable de la unidad poseedora de la informacion	Tlga. Gabriela Cajas / Asistente de Gerencia			
Correo electronico de la persona responsable de la unidad poseedora de la informacion	Gabriela.cajas@hgona.gob.ec			
Numero telefonico de la persona responsable de la unidad poseedora de la informacion	023948940 Ext. 4103			
Licencia	CC-BY-4.0			

ELABORADO:	TLGA. GABRIELA CAJAS CAJAS	
	ASISTENTE DE GERENCIA	

AUTORIZADO:	ESPC. DIEGO VACA ESCOBAR
	GERENTE HOSPITAL GINECO OBSTETRICO
	PEDIATRICO DE NUEVA AURORA LUZ
	ELENA ARISMENDI